
51084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 5-8-2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2024, n. 338
Consigliere del Presidente per il coordinamento e monitoraggio delle attività connesse ai piani regionali, 
nazionali ed europei per la transizione ecologica, culturale, economica ed energetica dell’area di Taranto.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 29 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

VISTO il D.P.G.R. n. 490 del 29/12/2022 di conferimento incarico Capo di Gabinetto del Presidente;

VISTO l’art. 12, comma 5, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello organizzativo denominato ‘MAIA 
2.0’;

CONSIDERATO che il crescente ampliamento della sfera di autonomia nei campi spettanti alla Regione 
comporta la necessità di avvalersi dell’apporto di specifiche professionalità;

RITENUTO che la consulenza di cui si evidenzia la necessità assumerà la connotazione di vera e propria 
assistenza “tecnica” al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

RITENUTO che i Consiglieri del Presidente a supporto del Capo di Gabinetto, rientrano tra gli incarichi strategici 
di diretta collaborazione con il Presidente ex art. 12, comma 5 del D.P.G.R. n. 22/2021;

VALUTATO il rilevante numero di iniziative nazionali e regionali in favore dell’area di Taranto sia sotto il profilo 
della transizione ecologica, culturale, economica ed energetica;

RITENUTO di conferire l’incarico di Consigliere per il coordinamento e monitoraggio delle attività connesse ai 
piani regionali, nazionali ed europei per la transizione ecologica, culturale, economica ed energetica dell’area 
di Taranto;

RITENUTO che il dott. Mattia Giorno, già Assessore della Giunta comunale di Taranto e Capo di Gabinetto del 
Sindaco di Taranto, sia in grado di garantire la necessaria professionalità e competenza in materia, in ragione 
delle pregresse esperienze e degli incarichi ricoperti, come risulta dalla documentazione agli atti di ufficio;

SENTITO il Capo di Gabinetto;

RITENUTO di provvedere in merito ed acquisita la disponibilità dell’interessato;

D E C R E T A

-	 di conferire al dott. Mattia Giorno, già Assessore della Giunta comunale di Taranto e Capo di Gabinetto del 
Sindaco di Taranto, l’incarico di Consigliere per il coordinamento e monitoraggio delle attività connesse 

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale



                                                                                                                                51085Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 5-8-2024                                                                                     

ai piani regionali, nazionali ed europei per la transizione ecologica, culturale, economica ed energetica 
dell’area di Taranto, a far data dalla pubblicazione del presente Decreto;

-	 di dare atto che l’incarico è conferito ai sensi dell’art. 12, comma 5, del D.P.G.R. n. 22/2021, nei limiti di 
spesa delle risorse disponibili e quantificate ex art. 12, comma 7, del D.P.G.R. n. 22/2021 ed avrà termine 
con la fine dell’attuale mandato presidenziale;

-	 di dare mandato al Gabinetto di notificare il presente Decreto alla Sezione Personale per gli adempimenti 
di competenza necessari alla sottoscrizione del contratto;

-	 di aver acquisito le prescritte dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità, ai sensi del d.lgs. n. 
39/2013 e ss.mm.ii. da parte dell’interessato;

-	 di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

	 Bari, lì 1 agosto 2024
									         EMILIANO


